КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 августа 2001 г. N 189

О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ ЗАКАЗНИКЕ РЕСПУБЛИКАНСКОГО

ЗНАЧЕНИЯ "АСЕБАР" ПО ОХРАНЕ ЖИВОТНОГО МИРА

(в ред. Постановления Правительства РБ от 28.01.2008 N 13)

В соответствии с Законом Республики Башкортостан "Об особо охраняемых природных
территориях в Республике Башкортостан" и в целях охраны и воспроизводства диких животных, а
также сохранения их генофонда и среды обитания Кабинет Министров Республики Башкортостан
постановляет:

1. Образовать на территории Бурзянского района государственный природный заказник
республиканского значения "Асебар" по охране животного мира в границах согласно приложению
N 1.

2. Министерству финансов Республики Башкортостан предусмотреть при подготовке
проекта бюджета на 2002 год средства на содержание государственного природного заказника
республиканского значения "Асебар" по охране животного мира согласно приложению N 2 с
увеличением лимита штатной численности Управления по охране, контролю и регулированию
использования объектов животного мира при Министерстве лесного хозяйства и природных
ресурсов Республики Башкортостан на 2 единицы.

3. Передать государственный природный заказник республиканского значения "Асебар" в
ведение Управления по охране, контролю и регулированию использования объектов животного
мира при Министерстве лесного хозяйства и природных ресурсов Республики Башкортостан.

4. Утратил силу. - Постановление Правительства РБ от 28.01.2008 N 13.
5. Обязать Управление по охране, контролю и регулированию использования объектов

животного мира при Министерстве лесного хозяйства и природных ресурсов Республики
Башкортостан в 2001 - 2002 годах провести охотоустройство на территории государственного
природного заказника республиканского значения "Асебар" по охране животного мира.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на отдел развития
топливно-энергетического комплекса, химической отрасли и недропользования Аппарата
Кабинета Министров Республики Башкортостан.

Премьер-министр
Республики Башкортостан

Р.И.БАЙДАВЛЕТОВ

Руководитель Аппарата
Кабинета Министров

Республики Башкортостан
Ф.М.КАЗАКБАЕВ

Приложение N 1
к Постановлению Кабинета Министров

Республики Башкортостан
от 6 августа 2001 г. N 189

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИРОДНОГО ЗАКАЗНИКА

РЕСПУБЛИКАНСКОГО ЗНАЧЕНИЯ "АСЕБАР" ПО ОХРАНЕ

ЖИВОТНОГО МИРА, РАСПОЛОЖЕННОГО НА ТЕРРИТОРИИ

АСЕБАРСКОГО ЛЕСНИЧЕСТВА БУРЗЯНСКОГО ЛЕСХОЗА

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Северная - по северным границам лесных кварталов 122, 123, 124, 125, 126;
восточная - по восточным границам лесных кварталов 126, 140, 141, 148, 153;
южная - по южным границам лесных кварталов 149, 150, 151, 152, 153;
западная - по западным границам лесных кварталов 122, 136, 144, 149.

Руководитель Аппарата

Кабинета Министров
Республики Башкортостан

Ф.М.КАЗАКБАЕВ

Приложение N 2
к Постановлению Кабинета Министров

Республики Башкортостан
от 6 августа 2001 г. N 189

СМЕТА РАСХОДОВ

НА СОДЕРЖАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИРОДНОГО

ЗАКАЗНИКА РЕСПУБЛИКАНСКОГО ЗНАЧЕНИЯ "АСЕБАР"

ПО ОХРАНЕ ЖИВОТНОГО МИРА

┌───┬─────────────────────────┬────────────┬───────────┬──────────┐
│ N │      Смета расходов     │ Количество │ Стоимость │   Сумма, │
│п/п│                         │            │ единицы,  │ тыс. руб.│
│   │                         │            │   руб.    │          │
├───┼─────────────────────────┼────────────┼───────────┼──────────┤
│ 1 │            2            │      3     │     4     │     5    │
└───┴─────────────────────────┴────────────┴───────────┴──────────┘
 1.  Фонд оплаты труда               -           -          33,6

 2.  Начисления на     оплату        -           -          12,0
     труда

 3.  Приобретение:
     снегоход;                     2 шт.       65000       130,0
     мотоцикл "Урал";              2 шт.       24000        48,0
     ГСМ (из расчета 40  л  в     9840 л        6,50        63,96
     день);
     обмундирование         и    2 компл.      12500        25,0
     снаряжение        (лыжи,
     бинокли,       табельное
     оружие, полевая  сумка и
     т.д.)

 4.  Проведение                     10          1400        14,0
     биотехнических         и
     охотохозяйственных
     мероприятий (остолбление
     аншлагами,      картами-
     схемами, заготовка сена,
     веников, плодов,   ягод,
     приобретение       соли,
     зерноотходов,
     корнеплодов и т.д.)

 5.  Проведение                   7687             7        53,8
     охотоустроительных работ

     Всего:                                                351,6

Руководитель Аппарата
Кабинета Министров

Республики Башкортостан
Ф.М.КАЗАКБАЕВ

Приложение N 3
к Постановлению Кабинета Министров

Республики Башкортостан
от 6 августа 2001 г. N 189

ПОЛОЖЕНИЕ

О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ ЗАКАЗНИКЕ РЕСПУБЛИКАНСКОГО

ЗНАЧЕНИЯ "АСЕБАР" ПО ОХРАНЕ ЖИВОТНОГО МИРА

Утратило силу. - Постановление Правительства РБ от 28.01.2008 N 13.